

BANCO AGROPECUARIO
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2009
ESTADO DE GANANCIAS Y PÉRDIDAS
(Histórico - EN NUEVOS SOLES)

RUBROS	EJECUCION REAL 2008	PRESUPUESTO APROBADO ANUAL 2009	EJECUCION AL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2009											
			ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Gastos Diversos	278,247	338,077	24,411	49,545	73,683	102,741	128,863	164,934	209,206	262,077	304,929	371,110	447,159	488,805
MARGEN OPERACIONAL	24,042,521	27,192,602	2,064,815	3,857,432	6,286,453	8,084,254	11,193,988	13,442,553	16,059,283	18,496,759	20,730,676	22,949,587	25,478,396	28,093,963
GASTOS DE ADMINISTRACION	22,264,050	22,618,638	1,656,390	3,440,660	5,220,863	6,860,096	8,663,550	10,553,405	12,638,603	14,771,306	16,745,549	18,603,723	20,657,500	22,680,759
Gasto de Personal y Directorio	14,901,076	15,586,962	1,166,433	2,602,419	3,842,608	5,023,206	6,290,270	7,580,211	8,976,423	10,391,308	11,687,022	13,002,268	14,294,252	15,654,479
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	7,072,760	6,717,227	473,887	806,556	1,317,782	1,758,538	2,278,472	2,832,090	3,503,867	4,173,521	4,835,728	5,361,779	6,107,704	6,743,630
Impuestos y Contribuciones	290,214	314,449	16,070	31,685	60,473	78,352	94,808	141,104	158,313	206,477	222,799	239,676	255,544	282,650
MARGEN OPERACIONAL NETO	1,778,471	4,573,964	408,425	416,772	1,065,590	1,224,158	2,530,438	2,889,148	3,420,680	3,725,453	3,985,127	4,345,864	4,820,896	5,413,204
PROVISIONES, DEPRECIACION Y AMORTIZACION	804,849	676,472	49,584	107,033	171,033	230,628	299,505	358,366	415,135	465,645	620,499	690,009	775,630	924,488
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	248,202	90,202	5,337	18,466	38,779	54,340	73,246	82,771	90,202	90,202	131,815	135,663	153,780	180,654
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Adjudicados y Bienes fuera de Uso		9,988												13,314
Otras Provisiones para Contingencias y														
Depreciación de Inmuebles, Mobiliario y Equipo	480,108	520,263	40,367	80,807	120,615	160,769	206,860	252,317	297,775	344,810	455,752	519,143	583,334	685,274
Amortización de Gastos.	76,539	56,019	3,880	7,760	11,639	15,519	19,399	23,278	27,158	30,633	32,932	35,203	38,516	45,246
RESULTADO DE OPERACIÓN	973,622	3,897,492	358,841	309,739	894,557	993,530	2,230,933	2,530,782	3,005,545	3,259,808	3,364,628	3,655,855	4,045,266	4,488,716
OTROS INGRESOS Y GASTOS	7,112,084	654,119	226,293	1,200,624	1,122,459	1,544,722	533,062	546,889	651,432	644,130	741,208	633,988	641,732	655,628
Ingresos Extraordinarios														
Ingresos de Ejercicios Anteriores	7,551,711	2,548,582	226,137	1,693,448	2,014,503	2,467,047	2,469,033	2,482,910	2,588,535	2,588,535	2,602,015	2,611,383	2,654,078	2,625,732
Gastos Extraordinarios														
Gastos de Ejercicios Anteriores	534,547	1,944,951		494,137	893,534	924,259	1,937,811	1,937,811	1,937,811	1,944,951	2,093,371	2,213,647	2,213,647	2,222,332
Otros Ingresos Y Gastos	94,920	50,488	156	1,313	1,490	1,934	1,840	1,790	708	546	232,564	236,252	201,301	252,228
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE PARTICIPACIONES E IMPUESTO A LA RENTA	8,085,706	4,551,611	585,134	1,510,363	2,017,016	2,538,252	2,763,995	3,077,671	3,656,977	3,903,938	4,105,836	4,289,843	4,686,998	5,144,344
DISTRIBUCION LEGAL DE LA RENTA NETA	109,776	169,667	17,565	28,283	57,046	57,046	88,740	97,431	109,563	121,965	131,191	141,303	166,599	167,551
IMPUESTO A LA RENTA	991,318	1,313,394	167,387	161,214	580,036	714,866	763,958	849,281	983,088	1,111,386	1,186,951	1,259,231	1,362,600	1,419,407
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	6,984,612	3,068,550	400,182	1,320,866	1,379,934	1,766,340	1,911,297	2,130,959	2,564,326	2,670,587	2,787,694	2,889,309	3,157,799	3,557,386
Depreciación:	480,108	520,592	40,367	80,807	120,615	160,769	206,860	252,317	297,774	344,810	455,752	519,143	583,334	685,274
Amortización:	76,538	98,234	3,880	7,759	11,639	15,519	19,399	23,279	27,158	30,633	32,932	35,203	38,516	45,246